Universidade Federal do Amapá

Pró-Reitoria de Extensão e Ações Comunitárias – PROEAC

Departamento de Extensão - DEX

1

EDITAL Nº 06/2020 – DEX/PROEAC - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS

DE EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

A Universidade Federal do Amapá - UNIFAP por meio do Departamento de Extensão da Pró-

Reitoria de Extensão e Ações Comunitárias, em conjunto com a Direção Geral do Campus

Mazagão, torna público o RESULTADO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS no Edital n°

06/2020 – DEX/PROEAC - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE EXTENSÃO

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ, conforme quadro a seguir:

Macapá, 07 de dezembro de 2020.

Steve Wanderson Calheiros de Araújo

Pró-Reitor de Extensão e Ações

Comunitárias Portaria nº 985/2020 –

UNIFAP

Kelly Huany de Melo Braga

Diretora do Departamento de Extensão

Portaria n° 939/2018 – UNIFAP

Lailson do Nascimento Lemos Diretor

Geral do Campus Mazagão Portaria n°

1777/2018

N° TÍTULO DO PROJETO SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

1 Divulgação de plantas alimentícias não

convencionais (panc), plantas medicinais e sementes

crioulas em escolas de nível médio, feiras agrícolas e

associações de agricultores do amapá

HOMOLOGADA

2 Difusão de conhecimentos sobre a criação de abelhas

sem ferrão para a agricultura

HOMOLOGADA

3 Do campo para o campo: ensinando e aprendendo

sobre o aproveitamento de resíduos orgânicos na

agricultura

HOMOLOGADA

4 Meliponário NEA-UNIFAP/MZG: da universidade

para as escolas do campo

HOMOLOGADA

5 MEMÓRIA DIGITAL DE OBRAS RARAS -

BIBLIOTECA Digitalização do Acervo de obras

raras da Biblioteca

HOMOLOGADA

6 Bem informado com a estação meteorológica: uma

proposta de articulação universidade e escola

HOMOLOGADA

7 Pandemia, Trabalho e Economia Verde Solidária no

Amapá: apoio a produção das mulheres da floresta.

HOMOLOGADA